
46  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.553 Quinta-feira, 15 DE ABRIL DE 2021

com as bases vigentes, por motivo de viagem a Bragança, Capanema e 
Augusto Corrêa/PA, no período de 03 à 07/03/2021, com o objetivo de 
realizar ações de entrega da carteira de gratuidade intermunicipal. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO 
Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 112/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de 
março de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, Moi-
sés Ferreira Pinheiro, Aux.Operacional, mat 57173532/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Abaetetuba/PA, no período de 03 
à 07/03/2021, com o objetivo de realizar orientações e informações sobre 
carteira estudantis (INTERPASS) na universidade. REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da 
ARCON-PA
PORTARIA Nº 113/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de 
março de 2021. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, 
Adriano Carvalho de Lima, Secretario II, mat 70096705/3 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Bragança, Capanema e Augus-
to Corrêa/PA, no período de 03 à 07/03/2021, com o objetivo de realizar 
ações de entrega da carteira de gratuidade intermunicipal REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor 
Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 146/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de 
março de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao beneficiário, Thais-
sy Katherine Rosa Miranda dos Santos, Gerente GTH, mat 5955846/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de Bujaru/PA, no período de 
13 à 14/03/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-
PA.
PORTARIA Nº 131/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de 
março de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiá-
rio, Ivan Bernaldo da Silva, Diretoria de Normatização e Fiscalização, mat 
5945661/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Para-
gominas/PA, no período de 10 à 13/03/2021, com o objetivo de participar 
de reunião com operador hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 171/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de 
março de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao beneficiário, Thais-
sy Katherine Rosa Miranda dos Santos, Gerente GTH, mat 5955846/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de Igarapé Miri/PA, no período 
de 20 à 21/03/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-
PA.
PORTARIA Nº 104/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de 
março de 2021.O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Victor Jorge Teixeira Dutra da Costa, Supervisor II, mat 5946032/1, Miguel 
Machado Maceió, Agente Fiscal, mat 3272486-013 e Evandro Borges de 
Queiroz, Controlador, mat 59474118 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Terra Alta e Curuçá/PA, no período 05 à 07/03/2021, 
com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermu-
nicipal de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 193/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 25 de 
março de 2021.O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Thais-
sy Katherine Rosa Miranda dos Santos, Gerente GTH, mat 5955846/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de Igarapé Miri/PA, no período 
de 26 à 28/03/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-
PA.
PORTARIA Nº 106/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de 
março de 2021. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
José do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2, Lucas Cos-
ta Lopes, Controlador, mat 5947447/1 e João Batista Henrique de Oliveira, 
Agente Fiscal, mat 3270068-019 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Igarapé Açu/PA, no período 12 à 14/03/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 114/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de 
março de 2021.O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao beneficiário, 
Jose do Socorro Rocha, Agente Fiscal, mat 327455117 e  Rinaldo Nunes de 
Pinho, Agente Fiscal, mat 3277879 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Igarapé-Miri/PA, no período de 01 a 01/03/2021, com 
objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 144/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de 
março de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao beneficiário, Gabriel 
Nepomuceno Brito Feio, Controlador, mat 8002832/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Bujaru/PA, no período de 12 a 

14/03/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 153/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 de 
março de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 (7uma) diária, aos beneficiários, Bruno Leonar-
do Souza Silva, Supervisor II, mat 5946514-1, Raimundo Nonato Pantoja 
da Silva, Agente Fiscal, mat 2044293-001 e Sandielle Luizi Silva da Cruz, 
Controlador, mat 5909099/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Benevides/PA, no período 17/03/2021, com o objetivo de rea-
lizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 157/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de 
março de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Ga-
briel Nepomuceno Brito Feio, Controlador, mat 8002832/1 e  Waldemar de 
Abreu Frazão Neto, Supervisor II, mat 5953703/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Igarapé miri/PA, no período de 20 a 
21/03/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 203/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de abril 
de 2021.O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Jose do 
Socorro Rocha, Agente Fiscal, mat 327455117, Rinaldo Nunes de Pinho, 
Agente Fiscal, mat 3277879 e João Carlos Pereira de Souza, Controlador, 
mat 5948106/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Barcarena (Arapari)/PA, no período de 02 a 04/04/2021, com objetivo 
de realizar fiscalização de transporte hidroviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 206/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de abril 
de 2021.O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Jona-
than Fernandes da Silva, Controlador, mat 57221329/2 e Joelson Ramos de 
Queiroz, Controlador, mat 5889829/2  de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Barcarena/São Francisco/PA, no período de 02 a 
04/04/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 209/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de abril 
de 2021.O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, Moisés 
Ferreira Pinheiro, Aux.Operacional, mat 57173532/1 de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a Capitão Poço/PA, no período de 08 
à 12/04/2021, com o objetivo de realizar orientações e informações sobre 
carteira estudantis (INTERPASS) na universidade. REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da 
ARCON-PA
PORTARIA Nº 219/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de abril 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Thais-
sy Katherine Rosa Miranda dos Santos, Gerente GTH, mat 5955846/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de Igarapé Miri/PA, no período 
de 10 à 12/04/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 224/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de abril 
de 2021.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao beneficiário, Arlean-
dro Firmiano Simplicio, Controlador, mat 5952245/1 e Joelson Ramos de 
Queiroz, Controlador, mat 5889829/2 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Igarapé Soure e Salvaterra/PA, no período de 
10 à 11/04/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 225/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de abril 
de 2021.O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Jo-
nathan Fernandes da Silva, Controlador, mat 57221329/2  e Jean Lucas 
Monteiro Batista, Controlador, mat 5893842/3  de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Barcarena/São Francisco/PA, no período 
de 10 a 11/04/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 175/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de 
março de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Lu-
cas da Cunha Ferreira, Controlador, mat 5948110/1, Jose Francisco Santos 
Soares, Controlador, mat 5947523/1 e José Castro Fontes,  Controlador, 
mat 3272597/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Benevides/PA, no período 22 à 26/03/2021, com o objetivo de reali-
zar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 176/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de 
março de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, 
Helton Francisco Cruz da Cunha, Supervisor I, mat 5945902/1 e Adol-
fo Maia da Costa Junior, Controlador, mat 5852129/3 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Benevides/PA, no período 23 à 


